
VISTA la legge 6 dicembre 1971, n.1034, istitutiva dei Tribunali amministrativi 
regionali; 

VISTO il regolamento di esecuzione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, 
approvato con decreto del Presidente della Repubblica 21 aprile 1973, n.214, 
concernente le modalità di svolgimento del concorso a Referendario di Tribunale 
amministrativo regionale; 

VISTA la legge 27 aprile 1982, n.186, recante l’Ordinamento della giurisdizione 
amministrativa e del personale di segreteria ed ausiliario del Consiglio di Stato e dei 
Tribunali amministrativi regionali; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili 
dello Stato, approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n.3 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 3 maggio 1957, n.686, recante 
norme di esecuzione del citato Testo Unico; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio1994, n.487;  

VISTO l’articolo 3, comma 7, della legge 15 maggio 1997, n. 127, come modificato 
dall’articolo 2, comma 9, della legge 16 giugno 1998, n. 191; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante le disposizioni 
concernenti il riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 29 dicembre 2014, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 3 – IV serie speciale - del 
13 gennaio 2015, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli ed esami, a 45 posti di 
Referendario di Tribunale amministrativo regionale, ed in particolare l’art. 14 del citato 
decreto; 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri in data 12 giugno 2015 e 20 
settembre 2016, con i quali è stata rispettivamente nominata, modificata ed integrata la 
Commissione esaminatrice del concorso in questione; 

VISTO il decreto della Sottosegretaria di Stato in data 4 luglio 2017, con il quale il 
Presidente di sezione del Consiglio di Stato dott. Raffaele Carboni è stato nominato 
Presidente della citata Commissione esaminatrice, in sostituzione del Presidente di 
Tribunale amministrativo regionale dott. Cesare Mastrocola, dimissionario; 

VISTO il decreto della Sottosegretaria di Stato in data 13 novembre 2017, con il 
quale è stata integrata la stessa Commissione, con quattro componenti esperti per la 
valutazione della prova facoltativa in lingue straniere; 

 

 



VISTO il verbale n. 100 del 30 novembre 2017, con il quale la Commissione 
esaminatrice, a conclusione dei lavori, ha formulato la graduatoria di merito dei candidati, 
secondo l’ordine dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun concorrente; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria di merito ed alla 
dichiarazione dei vincitori della stessa procedura concorsuale; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 12 dicembre 2016, con il 
quale l’On. Avv. Maria Elena Boschi è stata nominata Sottosegretaria di Stato alla 
Presidenza del Consiglio dei ministri; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 16 dicembre 2016, 
con il quale alla predetta Sottosegretaria è stata delegata la firma dei decreti, degli atti e 
dei provvedimenti di competenza del Presidente del Consiglio dei ministri, anche con 
riferimento alle funzioni di cui all’articolo 19, comma 1, lettera r), della legge 23 agosto 
1988, n. 400, con esclusione di quelli che richiedono una preventiva deliberazione del 
Consiglio dei ministri e di quelli relativi alle attribuzioni di cui all’articolo 5 della stessa 
legge n. 400 del 1988; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

1- E’ approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, a 
45 posti di Referendario di Tribunale Amministrativo Regionale, nelle premesse 
specificato:  
 

 

 
 
 

CANDIDATO TITOLI SCRITTI ORALI LINGUA TOTALE 

1 VAMPA Rocco 39,50 177,0 50,00 2,10 268,60 

2 MAFFEI Fabio 40,80 180,5 45,00 0,00 266,30 

3 CORDI’ Lorenzo 38,60 172,0 49,00 0,30 259,90 

4 RUSSO Raffaella Sara 34,65 173,5 47,00 1,70 256,85 

5 
FRANCOLA Maurizio Antonio 

Pasquale 
44,55 161,0 50,00 0,10 255,65 

6 FIANDACA Lydia 43,50 161,5 48,00 1,70 254,70 

7 PERILLI Rosanna 36,50 177,0 41,00 0,00 254,50 

 



 CANDIDATO TITOLI SCRITTI ORALI LINGUA TOTALE 

8 GOGGIAMANI Francesca 49,10 164,0 40,00 0,70 253,80 

9 DATO Giovanni Giuseppe Antonio 44,40 163,5 45,00 0,40 253,30 

10 SPATUZZI Mara 41,60 161,5 48,00 1,70 252,80 

11 DE FELICE Silvia 38,00 167,0 45,00 2,40 252,40 

12 COMMANDATORE Calogero 41,60 160,5 49,00 0,50 251,60 

13 VALLETTA Daria 35,75 163,0 50,00 2,80 251,55 

 
14 

BARDINO Nicola  25,15 182,0 44,00 0,30 251,45 

15 CONFORTI Michele 40,10 166,5 44,00 0,70 251,30 

16 AMORIZZO Mariagiovanna 44,70 160,5 45,00 1,00 251,20 

17 URSO Alberto 38,70 160,0 50,00 2,40 251,10 

18 MARIANO Paolo 38,80 165,0 46,00 1,20 251,00 

19 TORANO Valerio 44,00 161,0 44,00 1,80 250,80 

20 

 

FLAMMINI Valeria Nicoletta  

(Art.3, comma 7, legge 15 
maggio 1997, n. 127) 

33,10 168,5 45,00 3,90 250,50 

21 PALMA Rosaria 45,20 160,0 45,00 0,30 250,50 

22 GARBARI Elena 39,80 167,5 41,0 1,80 250,10 

23 IEVA Lorenzo 44,00 166,0 40,00 0,00 250,00 

24 NASINI Paolo 36,40 167,5 45,00 0,80 249,70 

25 SORRENTINO Pierangelo 41,95 163,5 43,00 0,70 249,15 

26 VITUCCI Andrea  37,00 162,0 49,00 - 248,00 

27 BARALDI Massimo 40,20 160,0 43,00 1,50 244,70 

28 MAZZULLA Roberta 35,00 160,5 48,00 - 243,50 

29 CARRARELLI Daniela 40,80 160,0 40,00 1,50 242,30 



 CANDIDATO TITOLI SCRITTI ORALI LINGUA TOTALE 

30 PATELLI Laura 38,10 161,5 40,00 2,00 241,60 

31 PAPI Katiuscia 35,70 160,0 41,00 3,30 240,00 

32 LEVATO Arturo 26,50 166,5 44,00 0,70 237,70 

33 CAUDULLO Agata Gabriella 37,00 160,0 40,00 - 237,00 

34 DI LEO Generoso 33,20 160,0 43,00 0,10 236,30 

35 ABBATE Anna 35,45 160,0 40,00 0,40 235,85 

36 DE COL Andrea 25,50 167,5 41,00 0,60 234,60 

37 TRAINA Emanuela 26,00 165,5 41,00 0,40 232,90 

38 FERRAZZOLI Francesca 28,70 161,5 40,00 0,60 230,80 

39 GIANCASPRO Silvio 28,50 160,0 42,00 - 230,50 

40 SCIANNA Antonino 27,50 160,5 40,00 0,00 228,00 

 
 

Art. 2 
 

1- Per effetto della graduatoria di cui all’articolo 1 e sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione alla qualifica di Referendario del ruolo 
dei magistrati amministrativi regionali, sono dichiarati vincitori del concorso  a 45 posti di 
Referendario di Tribunale amministrativo regionale, nell’ordine di cui alla medesima 
graduatoria, i seguenti candidati: 

 
 
 
 

1. VAMPA Rocco        

2. MAFFEI Fabio    

3. CORDI’  Lorenzo               

4. RUSSO  Raffaella Sara       

5. FRANCOLA Maurizio Antonio Pasquale       

6. FIANDACA Lydia       

7. PERILLI Rosanna                 

8. GOGGIAMANI Francesca       

 

 



 

9. DATO Giovanni Giuseppe Antonio   

10. SPATUZZI Mara    

11. DE FELICE Silvia    

12. COMMANDATORE Calogero   

13. VALLETTA Daria    

14. BARDINO Nicola   

15. CONFORTI Michele    

16. AMORIZZO Mariagiovanna  

17. URSO Alberto    

18. MARIANO Paolo    

19. TORANO Valerio    

20. FLAMMINI Valeria Nicoletta    

21. PALMA Rosaria   

22. GARBARI Elena    

23. IEVA Lorenzo    

24. NASINI Paolo    

25. SORRENTINO Pierangelo    

26. VITUCCI Andrea    

27. BARALDI Massimo   

28. MAZZULLA Roberta    

29. CARRARELLI Daniela    

30. PATELLI Laura    

31. PAPI Katiuscia 

32. LEVATO Arturo 

33. CAUDULLO Agata Gabriella                                             

34. DI LEO Generoso 

35. ABBATE Anna 

36. DE COL Andrea 

37. TRAINA Emanuela 

38. FERRAZZOLI Francesca 

39. GIANCASPRO Silvio 

40. SCIANNA Antonino 

 
                                                

 
 

 
 



 

Art. 3 
 
 

1- Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Presidenza del 
Consiglio dei ministri, dando avviso di tale pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana. 

2- Il presente decreto sarà pubblicato anche sul sito istituzionale della Presidenza 
del Consiglio dei ministri, all’indirizzo www.governo.it/presidenza/usri/magistrature, nonché 
sul sito istituzionale della Giustizia amministrativa. 

 
              Il presente decreto sarà trasmesso all’Organo di controllo per il visto di 
competenza. 

 
Roma, 27 dicembre 2017 

                                            La Sottosegretaria di Stato 
                                                                                          Maria Elena Boschi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governo.it/presidenza/usri/magistrature

